
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE SOCIALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Llgs del 18 agosto 2000, n. 267- Testo unico sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO lo statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il provvedimento del Sindaco nel quale vengono nominati i Responsabili di
Servizio;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociale;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 concernente “Sistema integrato dei servizi alla
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4/1988. Riordino delle funzioni
socio-assistenziali” e smi;

RICHIAMATE LE SEGUENTI NORMATIVE

la L.R. 2 agosto 2016, n. 18 che ha istituito il Reddito di inclusione sociale-

(REIS) quale misura specifica di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà, ai
sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23;

Il Decreto Legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla-

Legge 28 marzo 2019, n. 26, all’art. 1, comma 1, che ha istituito il reddito di
cittadinanza (Rdc) e abrogato il Reddito di inclusione (REI) e ssmmii;
La L.R. n°30/2020, “Attuazione dell’accordo quadro del 20 luglio tra il Governo-

e le autonomie speciali relativo al ristoro  delle minori entrate a seguito
dell’emergenza Covid-19 e ulteriori variazioni di bilancio, e nello specifico l’art.
7, comma 3, lett.b);

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/26 del 22/06/2021 “Linee guida-

per il triennio 2021-2023 concernenti le modalità di attuazione del “Reddito di
Inclusione Sociale” di cui alla L.R. 18/2016 Misure per interventi di contrasto
alla  pandemia da Covid-19 Approvazione Preliminare

COPIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI

Numero  168   del  30-08-21

Reg. generale 537

Oggetto: LEGGE REGIONALE 18/2016  "FONDO REGIONALE PER IL
REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE - AGGIUDU TORRAU-
TRIENNIO 2021/2023  - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER
L'INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI E PER LA FORMAZIONE
DELLA GRADUATORIA - AVVIO PRESENTAZIONE DOMANDE



Linee guida approvate per il triennio 2021/2023 concernenti le modalità di-

attuazione del reddito di inclusione sociale;
la deliberazione della Giunta Regionale n°3425 del 11/08/2021 approvazione-

definitiva;
DATO ATTO che con atto deliberativo della Giunta Comunale n°89 del 13 agosto
2021 si è provveduto a fornire al Responsabile del Servizio alcune direttive;

RILEVATO che con la misura regionale REIS (Reddito di Inclusione Sociale) la
Regione Sardegna intende assicurare il coordinamento con gli interventi previsti da
norme nazionali ed europee, volti a contrastare la povertà e l’esclusione sociale, come
previsto dall’art. 6 della L.R. n. 18/2016;

ATTESO che tale norma prevede che l’erogazione di un sussidio economico o di un
suo equivalente sia condizionata allo svolgimento di un progetto di inclusione attiva
stabilito nel percorso personalizzato per il superamento della condizione di povertà;

PRESO ATTO della determinazione “dell’Assessorato Igiene Sanità e Assistenza
Sociale – Direzione generale delle Politiche Sociali”  n. 777 prot. n. 15146 del
31/12/20202 con la quale la RAS ha disposto l’impegno di spesa a favore dei Comuni
della Sardegna ai sensi di quanto previsto dall’art. 7, comma3, lettera b) della Legge
Regionale 30/2020, dove si evince che in favore del Comune di Segariu è stato disposto
un impegno di €46.195,96;

RITENUTO

opportuno procedere all'approvazione dell’avviso pubblico e del modulo di-

domanda per la presentazione delle istanze di ammissione alla misura regionale
in oggetto, al fine di predisporre la graduatoria dei beneficiari e di quantificare il
fabbisogno comunale;

opportuno individuare il periodo di ricevimento delle domande da parte degli-

aspiranti partecipanti al REIS a far data dal 30 agosto alle ore 12,00 del  24
settembre

VISTI l’avviso pubblico e il modulo di domanda, allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

RITENUTO dover provvedere alla pubblicazione massima diffusione delle domande
con tutti i mezzi informativi a disposizione del Comune;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI APPROVARE l’avviso pubblico e il modulo di domanda per la presentazione delle
istanze di ammissione al Reddito di Inclusione Sociale (REIS) – annualità 2019, allegati
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, al fine di predisporre la
graduatoria dei beneficiari e di quantificare il fabbisogno comunale;

DI PUBBLICARE il suddetto avviso e il modulo di domanda all’Albo Pretorio del
Comune e sul sito istituzionale del Comune;

DI STABILIRE che le istanze potranno essere presentate dal giorno 30 agosto al 24
settembre;

DI DARE ATTO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 168 del 30-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



- che con determinazione n. 777 protocollo 15146 del 31/12/2020  la RAS ha disposto
l’impegno della somma di € 46.195,96 in favore del Comune di Segariu;

- che con successivo atto si provvederà a iscrivere in bilancio le necessarie voci di
spesa;

DI ATTESTARE formalmente l’assenza di conflitto d’interessi del sottoscritto,
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art.
6 D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e
dell’art. 2, comma 1, del Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni, che
il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO CHE il presente atto osserva la normativa in materia di obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni D.Lgs. n. 33/2013,  protezione dei dati personali, D.Lgs. n. 196/2003 e
Regolamento UE 679/2016. al fine di predisporre la graduatoria dei beneficiari e di
quantificare il fabbisogno comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  F.to   FENU ANDREA

___________________________________________________________________________
VISTO del Responsabile del Servizio Finanziario.
Si attesta la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 183,
commi 7 e 8 del  D.Lgs  267/2000.
Segariu,

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pintori Marco

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 168 del 30-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


